
 

 

UCHWAŁA NR XVI/127/25 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gorzyce w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych 

odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gorzyce, w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 

odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi: 

1) przyjęcie wraz z zagospodarowaniem przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości przekraczającej limit 1 Mg 

na rok od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przy czym w przypadku nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu, w wysokości: 594,00 zł/tonę. Z opłaty tej 

zwolnieni są mieszkańcy, którzy zostali poszkodowani w wyniku klęsk żywiołowych, takich jak: pożar, 

powódź, wichura lub inne nagłe kataklizmy naturalne, które spowodowały poważne straty lub szkody.  

W celu skorzystania z tego zwolnienia, należy okazać w Urzędzie Gminy Gorzyce: dokumentację 

zdjęciową potwierdzającą zaistniałą sytuację lub potwierdzenie przekazania terenu, obiektu lub mienia 

objętego działaniem ratowniczym, w przypadku interwencji jednostki straży pożarnej. 

b) opon w ilości przekraczających limit 8 sztuk na rok od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przy 

czym w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu, usługa obejmuje 

wyłącznie opony z samochodów osobowych – w wysokości 6,00 zł/sztukę opon. 

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej dostarcza odpady wskazane w § 1 ust. 1 pkt 1 do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych we własnym zakresie w godzinach i dniach funkcjonowania 

PSZOK określonych odrębną uchwałą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  VIII/73/25 Rady Gminy Gorzyce z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie 

określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gorzyce w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 5807



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5807


		2025-10-14T06:14:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




